Publicação online
Prefeitura de Campos dos Goytacazes – RJ

Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado,  47 – Parque Santo Amaro. CEP: 28030-045
CNPJ 29.116.894/0001-61

sexta-feira, 19 de maio de 2023
http://www.campos.rj.gov.br/licitacoes.php

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 016/2022

A Fundação Municipal de Saúde, por intermédio de seu Presidente “in fine”, torna
público e comunica aos interessados que a licitação, na modalidade Pregão de nº
016/2022, fica ANULADA, nos termos do art. 49 da Lei 8.666/93, em todos os seus termos,
quando eivados de vícios que os tornam ilegais, porque deles não se originam direitos,
conforme decisão circunstanciada inserta nos autos do processo licitatório.

Pregão 016/2022 - Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de
materiais médico hospitalares (saneantes tipo: água oxigenada, álcool 70%, éter,
formol, outros), visando garantir a assistência aos pacientes da rede Municipal de
Saúde.

PUBLIQUE-SE

Campos dos Goytacazes, 15 de maio de 2023.

Arthur Borges Martins de Souza

Presidente da FMS

http://www.campos.rj.gov.br/licitacoes.php